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Yhteinen katsomusopetus peruskoulussa

Suomessa on käyty pitkään keskustelua peruskoulun uskonnon opetuksen korvaamisesta kaikille yh-
teisellä katsomusaineella. Siihen sisältyisivät nykyisestä uskonnon ja elämänkatsomustiedon opetuk-
sesta kaikille katsomuksille yhteiset osat ja merkittävimmät osat jokaisen katsomuksen erityispiirteistä. 
Helsingin asukkaista kuuluu evankelisluterilaiseen kirkkoon vuoden 2023 lopun tilastossa 46 prosent-
tia eli alle puolet. Uskontojen kirjo kaupungissa kasvaa. Nykyinen lapsen uskonnon mukainen opetus 
on erotteleva ja kohtelee oppilaita epätasa-arvoisesti. Elämänkatsomustietoon saavat osallistua vain 
uskontokuntiin kuulumattomat. Eri uskontokunnilla on eri kriteerit siihen, kuka saa opetukseen osallis-
tua. Pienempien uskontokuntien opetus on käytännössä kontrolloimatonta eikä aina mahdollista jär-
jestää.
Yhteistä katsomusopetusta on kokeiltu kymmenissä kouluissa eri puolilla maata ja joissain Helsingin 
yksityisissä kouluissa hyvin tuloksin. Kun kaikki luokan oppilaat osallistuvat yhdessä katsomusope-
tukseen, lasten tietoisuus ja oma kokemus elämänkatsomusten eroista ja yhtäläisyyksistä poistavat 
ennakkoluuloja ja lisäävät kulttuurierojen ymmärrystä. 
Me allekirjoittaneet ehdotamme, että Helsinki aloittaa kokeilun yhteisen katsomusopetuksen mallin 
kehittämiseksi niiltä osin kuin nykyinen opetussuunnitelma sen mahdollistaa.  
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Sohrabi Seida Arajärvi Pentti

Hagman Sandra Soininvaara Osmo

Tuominen Aino Miettinen Nina

Huff Shawn Rissanen Laura

Diarra Fatim Sydänmaa Johanna

Tuomi-Nikula Tuomas Silvennoinen Oula

Hyttinen Nuutti Månsson Björn

Pulkkinen Suvi Rossi Saana

Holopainen Mari Pasanen Amanda

Sauri Pekka Vepsä Sinikka

Vesikansa Sanna Juva Kati
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Grotenfelt Nora Alanko-Kahiluoto Outi

Castrén Maaret Vanhanen Reetta

Sinnemäki Anni Kivekäs Otso

Harjanne Atte
.


